
 

 

           Příloha č. 3 Zadávacích podmínek a výzvy k podání nabídek 

DOHODA O MLČENLIVOSTI 
 

Smluvní strany: 

 

1. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 602 00 Brno 

Doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 604 55 Brno 

IČO: 653 49 423 

bankovní spojení: 24825621/0710 

 

Zastoupený: Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

2. (doplní účastník) 

se sídlem (doplní účastník) 

IČO: (doplní účastník) 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným (doplní účastník) 

vložka (doplní účastník), oddíl (doplní účastník) 

jednající: (doplní účastník)  

(dále jen „účastník“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o mlčenlivosti (dále jen „dohoda“) 

 

 

I. 

Účel, předmět a doba trvání dohody 

1. Účelem této dohody je ochrana důvěrných informací zadavatele, se kterými se účastník seznámí 

v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zabezpečené úložiště s NIA autentizací“ 

(dále jen „veřejná zakázka“), a to konkrétně informace obsažené v Příloze č. 2 „Způsob 

a zabezpečení přihlášení Oprávněných úředních osob a Administrátorů“ Smlouvy o poskytnutí 

zabezpečeného úložiště s NIA autentizací (dále jen „důvěrné informace“).  



 
 

2 
 

2. Předmětem této dohody jsou důvěrné informace zadavatele, které účastníkovi, na základě jeho 

požadavku, poskytl, a to za účelem vypracování a podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku.  

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Ochrana důvěrných informací stanovených touto 

dohodou není časově omezena, tj. nezaniká ani uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky, ani 

když nebude smlouva na plnění veřejné zakázky s účastníkem uzavřena.  

II. 

Závazek účastníka 

1. Účastník se zavazuje, že veškeré důvěrné informace budou použity výhradně v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku pro vypracování a podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku. 

2. Účastník se tímto zavazuje chránit důvěrné informace tak, aby nedošlo k jejich úniku, prozrazení, 

zneužití či jakémukoliv zpřístupnění třetím osobám, byť i z nedbalosti. Účastník se dále zavazuje, 

že důvěrné informace nepoužije v rozporu s účelem, ke kterému mu byly zadavatelem 

poskytnuty, a ani je nepoužije pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

3. Účastník se zavazuje důvěrné informace neuchovávat ani je nerozmnožovat, s výjimkou rozsahu, 

který je nezbytný pro naplnění účelu, k němuž mu byly zadavatelem poskytnuty. 

4. Účastník se tímto dále zavazuje zacházet s důvěrnými informacemi jako s důvěrnými informacemi 

ve smyslu § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“). 

5. Účastník se dále zavazuje, že poskytne-li důvěrné informace svým zaměstnancům nebo 

spolupracovníkům či subdodavatelům, pak pouze v nezbytném rozsahu, tedy výhradně za účelem 

přípravy nabídky do zadávacího řízení nebo vzájemné spolupráce smluvních stran a zajistí, aby 

takové osoby dodržovaly plně ustanovení této dohody, jako kdyby samy byly stranou této dohody.  

6. V případě, kdy účastník využije v zadávacím řízení dalších osob (např. subdodavatelů), pak za 

porušení povinností vyplývajících pro účastníka z této dohody způsobené těmito osobami bude 

vůči zadavateli odpovídat tak, jako by ho sám způsobil. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví zadavatele a žádné oprávnění či jiná práva 

vztahující se k těmto důvěrným informacím nejsou udělena účastníkovi nebo na něj převedena. 

Účastník se zavazuje, že důvěrné informace neprodleně po ukončení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku zničí.  

8. V případě, že účastník poruší jakoukoliv povinnost vyplývající mu z této dohody, je povinen uhradit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok zadavatele na náhradu škody. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravená se přiměřeně řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Jakákoliv změna této dohody je možná pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou 

písemného, číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 



 
 

3 
 

4. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Toto ustanovení neplatí v případě, že bude smlouva podepsána elektronickým způsobem. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 

s ním a dále prohlašují, že tuto dohodu uzavírají na základě svobodné vůle, nikoli v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

  

V       dne       2021  

 

Za účastníka: 

 

 

.................................................... 

(doplní účastník) 

V Brně dne  2021 

 

Za zadavatele: 

 

 

.................................................... 

Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 

 


